



Drømmen om Det ville vesten

COYOTEJAKT PÅ PRAÆRIEN



PA UTKIKK: Jeremy Doan saumfarer på prærien etter coyote.

Coyoten er en pest og en plage for rancherne på prærien fordi den forsyner seg av buskapen. Derfor kan den jaktes på hele året....







Tekst og foto: Inge Lundereng

Jeremy Dean (32) er rancher og jeger. Coyoter skyter han snart han ser en. – De skulle jeg helst vrent foruten, sier cowboyen fra Nord-Dakota. Og forklarer det med at rovdirene er snare til drepe og ere nyfødte kalver og lam som kommer til verden ute papnerien.

Vi humper av garde over pr rinen ikke langt fra delstatens hovedstad Bismarck i en stor Ford 4-hjulstrekket terrengbil. Jeremy bak rattet med et AR 15 gevær p fanget og kikkert p brystkassen. Mye av coyotejakten foregr fra terrengbil. Med blikket saumfarer han pr:erien.

Sa snart han ser noe bevege seg i det halvhøye preriegresset, merker han seg stedet, kjører i en bue unna, parkerer et sted i skyggen og passer på vi har vinden imot. Han visker til meg og Anthony, en annen jeger som er med på dagens jakt, at vi ikke m smelle igjen bildøren eller snakke.

Helt «lunge»

Derener legger vi oss i skjul mellom noen trær, Jeremy med sin AR 15 killer machine med kikkersikte, Anthony med sin Ruger .270 og jeg med mitt kamera. Jeremy nikker forsiktig mot en høyballe 300-400 meter unna.

Og ganske riktig. To smådotter i samme farger som det vintertlige preriegresset skiller seg ut. Der sitter et par coyoter og stirrer mot oss. Med v pnene til Jeremy og Anthony er vi innenfor



skuddhold. Men jeg har enna ikke skjönt hvor konge coyoten er på prerien. Den har falkeblikk og en hørsel som far meg til a mape. Jeg retter forsiktig speilreflekskameraet mot de to og trykker til.

Ett klikk og coyoteparet er vekk som to ander i en fillehaug. Jeg later som om jeg ikke ser de megetsigende blikkene fra jegerne, pakker vekk mitt store kamera og skifter til et lydløst smaformats kamera.

Fins over hele USA

Coyoten har aldri vrent mer utbredt enn i dag. Bare på ranchen Rolling Plains – hvor jeg befinner meg – blir rundt 40 coyoter drept i året. Uten at det merkes på bestanden. Og de løper fort. Jeremy forteller at de kommer opp i 65 km/t når de setter på full gass.

Han forteller også at prerieulvene liker å oppholde seg nær store flokker med kveg. Spesielt

SKUTT: I henhold til rancheier Jeremy er bare en dt'd coyote en god coyote. Jegeren Anthony på bildet har dermed gjort en god gjerning.





ALT BLIR BRUKT:
Immigrantfamilien Johnsen har for fengst forfart nybyggerstedet på prrerien over, så nå har en coyotejeger tatt stirringder isteden.

PA SKUDDHOLD Sirkfet inn foran høybafren sittertocoyoter i det h:afvhlZiye prreriegresset. De er ca.300 meter fra oss og innenfor skuddflofd.

r&det er kaldt tinner de bade vanne og tryt:thet ved a'''''''' mer kvevftokker. Dessuten er de som hunder tlest, de fu i seg mye mering gjennom æete lumøkk.

For coyotener alt et mde. Den jakter hare, gnagere, fisk, frosk og mdyr. De gasser seg også med in sekter, slonger, frukt, gress og ka davre. Mendet er fordi de ofte tar husdyr som katter eller små hunder, dreper og eter lam og nyfødte kalver at bønder og rancheiere hater dem som pesten, og heist vi se de egentlig satlotte rovdyre utryddet.

En funngstmann tar cirka 300 kroner for en coyote pels i Nord Dakota. Jeremy bryr seg ikke om du ser en han br(!'Uler dem etter hvert som han skyter dem.

Ny nmlighet
Sli ligger vi tre pastandplass igjen, vel vitende om at en coyote lurar ute på prrorten som bretter seg ut foran oss. Snart spj''res luften av et inferno av lyder. En hanncoyote maner til kamp, en kat huncoyote lokker, byttedyr som hare og gjessi néd skriker fortvilt. Alt kommer fra en utplaset boks med mp3 spiller og

hayttalersom Jeremy styrer med en tjemkontroll.

Pang! Lyden av endrøpsmaskin spj''rer luften Deter Anthony som har skutt. Jeg sa aldri hva han skjøt på og blir derfor bade imponert og en smulesjokkert da vi finner en @dcoyote minst 300 meter fra stedet vi ltt:ter.

Mendet er monge ere igjen. Dajeg sitter i ranchhytta jeg har leid, mørket senker seg, manen sliger fr<lln og stjernerne skinner krystalldard, sa harer jeget kor av bjefingute på prrorten. En drøss med coyoter som varsler at de bade overlevde jakt dagen og fremdeles vent(!' der ute.

inge.lundermS\OJegmonthm.no



VERTEN:
Jeremy Ooan med en fukk& coyote han pr., serer ut i prreriegresset. T.v. en mp3-spilfer med h<!)ttafer som fagerfyder for å rurec.oyotentifikomme innenfor skuddhofd.

ROLLING PLAINS

Nord-Dakota er ei lsvzertje gerve l'lig del: s.tat. Noe rancheiere, det l'Or:s.kamerikal'ske brødreparet Jeremy (32) og Jay Doan (30), utoytter. Gje l'Om Rollil'g Plaii'IS Ad-Vel'ture:s.tilbyr de opphold i utleiehytter p3 ral'chel'sil' og jaktmuligheter på 40000 miil selveiet pr-...erie. Idee bare jakt p3 coyote, mel' ogs p3 dyr som fasal'l, el'lder, gje:ss, rype, hjort og mer. Brødreparet b3de hel'ler og briil'ger fra Bismarck flyplass eo drøy halv times kjøril'g U'l'M, de hjelper deg med jaktkort for utleodir. ger (ko:s.ter el' slikk og il'ger til' bare ca. 150 kroll'er) og allal'l'le'l'l'ldvel'dig logi:s.tikk. Ou fil'l'ler Jay og Jeremy Ooal'l' pii www.ROLUNGPIAINSAD. VENTURE.com